
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL KREIPIMOSI Į NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS 

ŪKIO MINISTERIJOS PRIENŲ IR BIRŠTONO SKYRIŲ DĖL KITOS PASKIRTIES 

VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO PERDAVIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI 

VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-05-   

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 

straipsnio 2 dalies 1 punkto f papunkčiu, kuris reglamentuoja, kad valstybinės žemės sklypai (ūkinei 

komercinei veiklai) gali būti perduodami valdyti savivaldybėms patikėjimo teise Vyriausybės 

nustatyta tvarka Nacionalinės žemės tarnybos vadovo sprendimu, suderintu su Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija (Įstatymas įsigaliojo 2018 m. gegužės 1 d.). 

   Prienų rajono savivaldybės taryba (toliau – Taryba) 2008 m. vasario 28 d. sprendimo        

Nr. T3-156 „Dėl detaliųjų planų rengimo“ 1.7 papunkčiu pritarė apie 0,0730 ha ploto žemės sklypo, 

esančio šalia M. Valančiaus ir Liepų gatvių sankryžos Prienų m., suformavimui bendroms 

gyventojų reikmėms – turgavietei įrengti. 2008 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T3-154 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T3-56 „Dėl detaliųjų planų 

rengimo“ pakeitimo“ pakeitė minėtą 1.7 papunktį – įrašė žodžius „ūkinė komercinė veikla“, „ir 

žemės   sklypų suformavimo prie pastatų, esančių Laisvės a. 4 A ir 7, Prienų m.“ 

  Taryba 2009 m. rugsėjo 24 d. sprendimo Nr. T3-241 „Dėl detaliųjų planų patvirtinimo“ 1.2 

papunkčiu patvirtino trijų žemės sklypų detalųjį planą, kurio vienas iš tikslų: apie 0,0819 ha ploto 

žemės sklypo, esančio šalia M. Valančiaus ir Liepų gatvių sankryžos Prienų m., suformavimas 

ūkinei komercinei veiklai (bendroms gyventojų reikmėms – turgavietei įrengti), jo pagrindinės 

tikslinės žemės naudojimo paskirties, būdo, pobūdžio bei teritorijos tvarkymo ir naudojimo režimo, 

statybos reglamentų nustatymas. 

Prienų rajono savivaldybė šį žemės sklypą galėtų valdyti panaudos teise arba patikėjimo 

teise. Valdydama sklypą panaudos teise, Savivaldybė galėtų tik pati naudotis šiuo žemės sklypu, 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga,  Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

 tel. (8 319) 61 125, el. p. architektai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 
neturėdama teisės nei išnuomoti, nei kažkam leisti juo naudotis. Norėdama vykdyti kokią nors 

veiklą šiame sklype, visada turėtų kreiptis į valstybinės žemės patikėtinį, t. y. Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir Birštono skyrių, dėl sutikimo išdavimo, todėl šį 

žemės sklypą tikslinga valdyti patikėtinio teisėmis. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, parengtas sprendimo projektas, kuriuo bus kreipiamasi į 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir Birštono skyrių dėl valstybinės 

kitos paskirties žemės sklypo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienų 

rajono savivaldybei.  

    Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

    PRIDEDAMA: 

    1. Detaliojo plano pagrindinis brėžinys, 2 lapai; 

    2. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2009-09-24 sprendimas Nr. T3-241, 1 lapas. 

 

 

Skyriaus vedėja                    Dalia Joneliūnienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Žiurauskaitė, tel. (8 319) 61127, el. p. ausra.ziurauskaite@prienai.lt  


